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lignet ogsaa med tidligere Budgetter. -Nu blev 
det sagt til os ifjor af Ordføreren for Søværns- 
loven, at -홢홢 jeg husker ikke bestemt Fallet, men 
det findes i Tidenden 홢-홢 Udgifterne derved 
vilde beløbe sig til noget over 4,600,000 Kr., 
og dengang jeg tillod mig at yttre, at den nye 
Lov vilde bringe os Vs Mill. over det hidtidige, 
(S,temmer: En hel Milliony en hel Million 
over det 10aarige Gjennemsnit iForveien 홢홢홢 læs 
Tidenden efter 홢- blev der gjort Indvendinger, 
jeg tror saamænd ogsaa af den meget ærede Ma- 
rineminiften Jeg erkjendte vel, at Beregningen 
ikke lød derpaa, men jeg sagde som saa: Sætter 
man Konto ti. 33V3 pCt. op, vil det med Nød- 
vendighed føre til en tilsvarende Udgift paa 
Konto O. under Nr. 1 til Oplægning og Udrust- 
ning as det større Antal Skibe, der behøves, og 
derved vil altsaa denne Kontos Forøgelse snige 
sig ind paa Budgettet til nødvendige Merudgifter, 
som ikke saaledes direkte kunne paavises at følge 
af den anden Post. Denne Betragtning fra min 
Side afviste man ifjor, og derfor vilde det inter- 
essere mig at faae at vide, hvorledes disse 
4,6oo,oo0 Kr. nu ere blevne til 5,100,o00 Kr., 
altsaa gaaede saa betydelig op, og hvilke Poster 
den meget ærede Marineminister da mener at 
kunne give os Anvisning paa foruden paa Lods-, 
Fyr- og Vagervæsenet, som vi holde udenfor, 
tilligemed de 500,000 Kr., som vi ligeledes holde 
udenfor, for at«»spare de 4홢홢 500,000 Kr., der 
mangle endnu, tuden at vi krænke hans nye Sø- 
værnslov. Naar den ærede Minister kan give os 
en saadan Anvisning, blive vi enige, saa komme; 
vi til de 4,600,000 Kr., og det er allerede godt 
400,000 Kr. over det Høieste, vi noget tidligere 
Aar have givet til de samme Poster. Jeg over- 
lader dette ganske til senere Forhandlinger, navn- 
lig i Udvalget, hvor man nærmere kan drøfte 
disse Spørgsmaal, men Bruttotalleng Hovedtallene 
her staa for Alles Øine, den indre Sammenhæng 
komme vi nærmere til at se. Jeg har godtgjbrh 
at Lønningerne ere forøgede med 267,000 Kr.; 
den ærede Minister vil vist ikke sige, at der kan 
spares Noget deri, han vil vist kræve dem Skil- 
ling for Skilling efter sin nye Lov. Jeg finder 
dernæst, at Konto K. er forøget med 217,000 
Kr., idet jeg selvfølgelig har« udeladt af denne 
Konto de rent extraotdincere Lillceg ifjor til 
Fylla, Dagmar og Søtransporten. Det var alle- 
rede de 484,000 Kr. Saa skjønner jeg ikke 
rettere end, at der paa de faste Lønninger under 
O. vil komme en Merudgift paa ea. 116,000 Kr. 
홢- nøiagtig tør jeg ikke sige det 홢- saa ville vi 
allerede være oppe mellem 6-홢홢700,000 Kr., ogsaa er 
der endda tilbage paa Konto 11.홢홢홢V1. indenfor Linien 
t i l  Værkstedsanskaffelser og deslige en Udgift 
paa godt et Par hundrede tusinde Kr. mere end 
før. Hvor meget heraf den meget ærede Mini- 
ster kan paastaa er nødvendigt paa Grund af den 
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det Hele, tør jeg ikke sige. Jeg antager, at de, 
der have staaet ham bi sved hans Søværnslov, 
ogsaa loyalt ville tage de fornuftige Konsekventser 
deraf. Stillingen bliver altsaa den, mine Herrer, 
at, som den nu ligger for, og selv om jeg holder de 
500,000 Kr. ganske ude, faar jeg ud paa begge disse 
ordinære Budgetter e. 14,300,000 Kr. som den 
ordinære Udgift, den direkte Udgift ifølge de nye 
Forsvarslove Det skulde glæde mig, om jeg fik 
Uret. Jeg troede ikke ifjor i mine Beregninger 
at« behøve at gaa høiere op end til 14 Mill., 
men jeg er bleven skuffet. J  Summen er ikke 
iberegnet Lønningstillæg eller Tillæg « til Menige 
og Underkorporaler ligesom heller ikke Jndkvar- 
teringstillæg, foruden at der ikke-er taget Hensyn 
til, at Brød-, Havre- og Heftepriserne ere ansatte 
lavere end, hvad der svarer til Virkeligheden. 
Brød f. Er. er ansat til 5,5e Ore Et, medens 
andre skikkelige Mennesker give c. 8 Øre. 

Med Hensyn til de øvrige Budgetter skal jeg 
af Hensyn til Thinget og af andre Hensyn fatte 
mig meget kort. Jeg skal ikke nærmere komme 
ind paa Postvæfenets Budget, hvor der jo er 
Ting, der egne sig meget mere til speeiel Be- 
handling. Jeg har kun truffet een Post der, som 
har interesserer mig, det er det dobbelte Tillæg 
til en Søpost mellem Kjøbenhavn og Bornholm. 
Jeg skal kun bemærke, at, hvis Meningen er at 
monopolisere et Selskab med Hensyn til Farten 
paa Bornholm, saa at de andre Byer paa Barn- 
holm, til hvilke dette Selskab ikke farer, kun 
kunne faae Post over Navne, altsaa at undlade at 
benytte andre Dampskiba der direkte gaa til 
andre Steder, tror jeg ikke, at Ordningen er rig- 
tig. 홢 Hvad Telegrafvæsenet angaar, har jeg et 
Par smaa Bemærkninger at gjøre. For det Første 
den, at jeg ikke tror det gaar an, at vi nu ville 
indføre det Princip at sige: Jngen nye Telegraf- 
stationer eller Forbedringer, før de nuværende be- 
tale sig, thi derved komme de anonyme Steder 
til at betale for tidligere Synder. Det er Heller ikke 
den meget ærede Jndenrigsministers Mening. Hvad 
Ministeren har fsreslaaeti Retning af nye Steder, har 
jeg ikke nogen særlig Jndvending imod, efter hvad 
den ærede Minister og Finantsudvalget forhand- 
lede ifjor; men jeg har en Bemærkning at til- 
fM, et lille Forslag at gjøre blandt de mange 
specielle Forslag, man ofte» bliver anmodet om at 
huske under Forhandlingerne her. Det er et For- 
slag om en ny Station i Aars nede i Himmer- 
land, Det var fremme ifjor, men blev udskudt 
dengang og er ligeledes udskudt nu. Naar ærede 
Medlemmer tage Linien Hjørring홢홢홢Aalborg홢홢홢홢 
Randers홢홢홢Viborg홢홢홢Skcve홢홢Struer, da har hele 
denne nordvestlige Del af Landet nu den nye 
Jernbane over Thy, men ellers Jntet af de nye 
Jernbanen Et æret Medlems Bane til Morsø 
er utvivlsomt en berettiget Bane 홢홢홢홢 jeg taler ikke 
om Linieretningen og deslige -홢홢, naar Tiden kom- 
mer. Altsaa, jeg siger, at hele denne Strækning 


